嘉義市蘭潭國中推動閱讀教育委員會議紀錄
1、 時間：101.11.26、101.11.29、101.11.30（均為上午7:40-8：10）
2、 地點：圖書室
3、 主持人：陳校長仁輝     紀錄：張耀宗
4、 參加人員：詳如簽到單

5、 案由討論：

（ㄧ）本校教學卓越深耕計畫推動『發現生命的力量』生命教育系列活動，預計於各年級推展『生命教育典範人物導讀』活動規劃說明。
說明：
1. 為推動各年級學生對生命教育典範人物有更深層的認識，預計於七年級推動公益天使『沈芯菱老師-100萬的願望』、八年級推動公益典範『陳樹菊阿嬤-不凡的慷慨』、九年級推動公益企業家『比爾蓋茲-給青年的九個忠告』。
2. 各年級推動書籍以班級圖書方式採購，推動時請至圖書館借閱。
3. 各年級推動導讀課程安排：七年級融入閱讀活動課程，由各班閱讀授課教師推動、八年級與九年級融入輔導活動課程，由各班輔導活動授課教師推動。
決議：
1. 七年級與八年級推動書籍，由設備組進行書籍採購，預計各採購150本，編成4班班級圖書，提供導讀時使用。各年級分兩梯次方式推動。
2. 九年級因推動『比爾蓋茲-給青年的九個忠告』一書，此書內容較多需較多時間推動，由設備組採購272本，編成8班班級圖書，提供各班導讀使用。
3. 各年級實施導讀所搭配之學習單由輔導室統一製作，導讀活動後請推動教師指導學生填寫學習單，並挑選優良作品進行抽書活動，抽書獎品由家長會出資採購30本圖書贈與獲獎學生。
4. 七年級與八年級推動導讀後，每位學生均填寫『有愛無礙-愛心邀請卡』，共同邀請公益天使『沈芯菱老師』及『陳樹菊阿嬤』蒞校交流。
5. 請各班級導師於推動導讀期間與班上學生形成共同討論，以增進推動效益。
6、 臨時動議：無

7、 散會  上午8：10